
 
 
 

                                                    BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

 

 Nr.________ Prot                                                                                 Tiranë, më ___.___.2024 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË  

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

22.01.2024 

 

Drejtuar: “Ligus” sh.p.k, me NUIS L51523001S, me adresë: Tirane rruga Reshit Çollaku Pallati 

                 Lani sh.p.k Shallvare, Kati 5  

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar, marrëveshje kuadër me një operator ekonomik, 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor. 

 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF -91804-12-20-2023er  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Vegla Pune” me fond limit: 3.700.000 (tre milion e 

shtatëqind mijë) lekë pa TVSH. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.103 datë: 

26.12.2023  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

1. “Ligus” sh.p.k, me NUIS L51523001S, dhe me vlerë të ofruar prej 3.510.000 (tre milion 

e pesëqind e dhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

2. “KALIA” sh.p.k, me NUIS L41320036L dhe me vlerë të ofruar prej 1,265,400 (një 

milion e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e katërqind) Lekë pa TVSH. 

3. “Arteo 2018” sh.p.k me NUIS L82523203F dhe me vlerë të ofruar prej 3.297.000 (tre 

miliom e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

 



 
 
 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1. “KALIA” sh.p.k, me NUIS L41320036L dhe me vlerë të ofruar prej 1,265,400 (një milion 

e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e katërqind) Lekë pa TVSH.  

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.2.2 Kapaciteti teknik ku 

parashikohet se: Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim prodhuesi/ 

distributori i autorizuar nga prodhuesi, për mallrat objekt prokurimi. Në rast se do 

të paraqitet autorizim nga distributori, duhet të vërtetohet lidhja midis distributorit 

të autorizuar dhe prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të 

prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin 

Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, pasi nuk ka paraqitur asnje document 

ku të vërtetohet lidhja ndërmjet  distributorit të autorizuar dhe prodhuesit. 

 

2. “Arteo 2018” sh.p.k me NUIS L82523203F dhe me vlerë të ofruar prej 3.297.000 (tre 

milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.2.2 Kapaciteti teknik ku 

parashikohet se: Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim prodhuesi/ 

distributori i autorizuar nga prodhuesi, për mallrat objekt prokurimi. Në rast se do 

të paraqitet autorizim nga distributori, duhet të vërtetohet lidhja midis distributorit 

të autorizuar dhe prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të 

prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin 

Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, pasi nuk ka paraqitur asnje document 

ku të vërtetohet lidhja ndërmjet  distributorit të autorizuar dhe prodhuesit. 

 

                                                              *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

1. “Ligus” sh.p.k, me NUIS L51523001S, dhe me vlerë të ofruar prej 3.510.000 (tre milion 

e pesëqind e dhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


